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PŘEDPLATITELSKÉ SKUPINY
-  činoherní, 5 představení

Činoherní inscenace z repertoáru 
prestižních pražských divadelních scén

-  činoherní, 5 představení
Činoherní inscenace renomovaných 
pražských divadel včetně komorní tvorby

-  různé divadelní žánry, 5 představení
Činoherní, operní, operetní, baletní a jiná představení 
v nastudování pražských i oblastních divadel

-  hudební, 5 koncertů
Koncerty špičkových interpretů 
a hudebních těles vážné hudby

-  pohádky pro děti, 5 představení
Nedělní odpolední pohádky pražských 
i oblastních divadel pro rodiče s dětmi

-  činoherní, 2 představení
Výběrová nabídka předních divadel 
zaměřená na studenty středních 
a vysokých škol, ale i pro širokou veřejnost

Změna programu vyhrazena

Vážení a milí divadelní přátelé, 
kruh roku se nachýlil k závěru a je před 
námi rok nový, rok 2024. S ním přichá
zí i nové pozvání do Městského divadla 
Jablonec nad Nisou. Dovolte nám, aby
chom v tomto katalogu představili nové 
tituly všech abonentních skupin, kte
ré máme. Snažili jsme se o maximální 
atraktivnost se zachováním vysoké kva
lity jednotlivých her napříč žánry. Mů
žete se těšit na herecké hvězdy Taťjanu 
Medveckou, Miroslava Donutila, Hyn
ka Čermáka, Vladimíra Polívku, Barbo
ru Hrzánovou, Radka Holuba, Lukáše 
Vaculíka, Sabinu Laurinovou, Matouše 
Rumla, Davida Gránského, Davida Su
chařípu, Pavla Lišku, Michala Isteníka, 
Jitku Smutnou, Terezu Brodskou, Jana 
Vlasáka, Jana Hájka a mnohé další. 
Do abonentních skupin DA a DB jsme 
zařadili především premiérové tituly 
prestižních pražských divadel. V každé 
skupině však je i takzvaná herecká la
hůdka. Ve skupině DA se můžete těšit 
na Simonu Stašovou ve hře Drobečky 
z perníku, která za tuto titulní roli zís
kala cenu Thálie za mimořádný herecký 
výkon. Ve skupině DB si budete moci 
vychutnat herectví divadelních bardů 
Petra Kostky, Jaroslava Satoranského 
a Miroslava Vladyky ve hře Hrdinové. 

Atraktivnější háv dostala skupina 
ND, která je nejen nadále žánrově pest
rá, ale i v ní uvidíte špičkové herce jaký
mi jsou Miroslav Donutil v Bílé nemoci, 
Vladimír Polívka a Hynek Čermák v žá
dané komedii Milión, Lukáše Vaculíka 
v komedii Do ložnice vstupujte jednot
livě! Do skupiny ND jsme zařadili také 
jednu z nejúspěšnějších her současnosti, 
podle které byl natočený film ověnče
ný několika Oscary, a sice Královu řeč 
v brilantním provedení mladoboleslav
ského souboru s Radimem Madejou 
a Petrem Bucháčkem v titulních rolích. 
Pozornosti jistě neunikne slavná opera 
Bedřicha Smetany Rusalka s Danielem 
Hůlkou, Jakubem Pustinou a Terezou 
Mátlovou v hlavních rolích. 

Programová nabídka pro hudební
ky vychází z Roku české hudby 2024, 
ke kterému se jablonecké divadlo při
hlásilo a hudební produkce příštího 
roku zasvětilo především českým veli
kánům, jakými byli Bedřich Smetana, 

Antonín Dvořák, Leoš Janáček, Josef 
Suk a další. Z nabídky hudebních těles 
a interpretů se můžete těšit na kvarte
to Ensemble Martinů, Viléma Veverku 
v doprovodu s Kateřinou Englichovou 
a Alžbětou Poláčkovou, na mladičkého 
úspěšného kontrabasistu Indi Stivína 
s Alicí Springs. V rámci svého turné za
vítá do Jablonce holandský Symfonický 
dechový orchestr. V červnu se už tradič
ně hlásíme k Dvořákovu festivalu, tento
krát jeho Lužanskou mší.

Ve skupině DS dohráváme dva titu
ly z podzimní nabídky abonmá, a sice 
komedii Normální debil 2 a Moliérovu 
světoznámou komedii Lakomec.

Dělá nám velkou radost, že do diva
dla přicházejí také rodiče s dětmi. Věří
me, že je potěší velmi přitažlivé a známé 
pohádky. Do skupiny RD jsme zařadili 
po několik generací oblíbenou pohád

ku Dášeňka čili život štěněte, Princez
nu ze mlejna, Rákosníčka a hvězdy, 
příběh Začarovaný les plný ponaučení. 
Ve spolupráci s Baletní školou při diva
dle F. X. Šaldy jsme vybrali také baletní 
provedení oblíbené Popelky.

Vážení a milí diváci všech věkových ka
tegorií, nesmírně si vážíme vaší přízně. Vá
žíme si spolupráce se statutárním městem 
Jablonec nad Nisou coby zakladatelem, se 
všemi sponzory a partnery, bez jejichž po
moci by některé projekty nevznikly. 

Rádi bychom vás vyzvali, abyste 
neváhali a zakoupili si abonentku nebo 
abonentky na vámi vybrané skupiny 
včas. Výměna stávajících začne 4. pro
since a prodej nových odstartujeme 
12. prosince. Ceny všech abonentních 
skupin zůstávají stejné. 

Celý tým jabloneckého divadla 
vám upřímně děkuje.
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Ken Ludwig
DÁMY VPŘED       
DIVADLO PALACE PRAHA
Kena Ludwiga, nejslavnějšího žijícího amerického ko-
mediografa k napsání této komedie vzdáleně inspiroval 
film Někdo to rád horké. Leo a Jack, dva mladí kočovní 
herci, se v materiální nouzi rozhodnou ucházet o dědic-
tví po zemřelé staré dámě jako její dlouho nezvěstní sy-
novci. Ukáže se však, že stará dáma je naživu a nehledá 
synovce, ale neteře. Jak si s touto neblahou situací Jack 
a Leo poradí?
Režie: Jana Kališová
Hrají: David Gránský, Patrik Děrgel, Henrieta 
Hornáčková, Sabina Rojková / Natálie Dvořáková a další

Emanuel Míšek
FICHTL
DIVADLO BOLKA POLÍVKY BRNO
Hořká komedie z doby, kdy život běžel na jeden válec. Olej 
v benzínu, svoboda v nesvobodě a láska v teplákách. V po-
lovině osmdesátých let parta kluků na malém městě a ještě 
menším plácku prožívá své bouřlivé dospívání. Eda (Pavel 
Liška) miluje Soňu. Ostatní (Michal Isteník) také milují Soňu. 
Na VŘSR se musí do lampionového průvodu, slušnou muzi-
ku uslyšíš jen v zahraničních rádiích, motorka, po které tou-
žíš, se už nevyrábí a “tesilky” příšerně koušou. Inscenace, 
která vznikla v koprodukci Divadla Bolka Polívky a agentury 
Anima Art, vás dovede až na práh vlastních vzpomínek.
Režie: Zetel 
Hrají: Pavel Liška, Michal Isteník

Steven Muffat
SMAZÁNA Z PŘÁTEL    
DIVADLO KALICH PRAHA
Brilantně napsaná komedie, která vedle originální zápletky, skvěle vystavených situací 
a jiskřivých dialogů přináší také otázky k zamyšlení: Mají být naše slušnost, úslužnost 
a ohleduplnost opravdu bezbřehé?  Kde je jejich hranice? A čemu v dnešní přemedia-
lizované době vlastně můžeme věřit? Jejím autorem je 
vyhledávaný britský dramatik Steven Muffat, mj. autor 
kultovní televizní série Sherlock s B. Cumberbatchem. 
Smazána z přátel předvádí britský humor v jeho největší 
kráse. Vzhledem k plánované premiéře v březnu 2024 
jde pouze o pracovní název.
Režie: Pavel Khek
Hrají: Taťjana Medvecká, Sabina Laurinová,  
Matouš Ruml, Marek Pospíchal, Jan Řezníček a další
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Neil Simon DROBEČKY Z PERNÍKU 
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA Režie: Milan Schejbal

J.Milner, M.Stevenson COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI? 
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA Režie: Jakub Nvota

Ken Ludwig DÁMY VPŘED 
DIVADLO PALACE PRAHA Režie: Jana Kališová

Emanuel Míšek FICHTL 
DIVADLO BOLKA POLÍVKY BRNO Režie: Zetel 

Steven Muffat SMAZÁNA Z PŘÁTEL 
DIVADLO KALICH PRAHA Režie: Pavel KhekZměna programu vyhrazena

Neil Simon 
DROBEČKY Z PERNÍKU    
AGENTURA HARLEKÝN PRAHA 
To, co mě na postavě Evy Mearové baví a proč ji mám tak moc ráda, je 
její břitký humor a neutuchající chuť začít znovu. I přes životní trable, 
do kterých se dostala vlastní vinou, je to člověk velmi křehký, citlivý, 
plný lásky, a hlavně miluje legraci a své přátele, pro které by se roz-
krájela. Její postava je plná života. Má krásnou duši, byť se někdy zdá, 
že její sedmnáctiletá dcera je dospělejší, než je ona sama. Je to krás-
ný hluboký příběh ženy z uměleckého světa, příběh vášní, vzestupů 
i pádů. Tak zhodnotila hlavní hrdinku Simona Stašová, která za tuto roli 
získala cenu Thálie za mimořádný herecký výkon. 
Režie: Milan Schejbal
Hrají: Simona Stašová, Andrea Daňkovská / Isabella Rossini, Čestmír 
Gebouský, Helena Karochová, Ernesto Čekan / Filip Cíl, Josef Fečo / Filip Cíl

J.Milner, M.Stevenson
COŽ TAKHLE DÁT SI CHOBOTNICI?    
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Bláznivá komedie, která představuje pět neotřele pů-
vabných postav, ocitajících se v komediálně mezních ži-
votních situacích. Ředitelka pojišťovny Virginia potřebuje 
představit své radě spásný plán. Ten pro ni možná připra-
vil přehnaně opatrný Arthur, jehož žena Gloria netrpělivě 
čeká na telefonát od producenta, který ji má přislíbit roli 
v televizním seriálu. Do jejich bezpečného života v me-
zích zákona však zasáhne Marvin, jeho chobotnice Terry 
a jeho šéf Alan, jehož telefon vyzvání znělkou z Kmotra…
Režie: Jakub Nvota
Hrají: Karel Zima, David Suchařípa, Kristýna Frejová, 
Malvína Pachlová, Petr Buchta
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Gérald Sibleyras
HRDINOVÉ
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA
Tři veteráni z první světové války Gustav, René a Fernand žijí 
v domově důchodců. Pravidelně se setkávají na terase, vzpomí-
nají na minulost a popichují se, aniž tuší, že největší bitva jejich 
života je teprve čeká. Trojice se v jednu chvíli rozhodne vzepřít 
monotónnímu životu „ve výslužbě“, v němž jedinou perspekti-
vu představuje smrt, a společně si naplánují výpravu na kopec 
na obzoru, na jehož vrcholu se vítr prohání větvemi topolů. 
Uspějí naši hrdinové v tomto svém posledním životním dobro-
družství? A potvrdí pravidlo, že člověk je jen tak starý, jak se cítí?
Režie: Petr Slavík
Hrají: Petr Kostka, Jaroslav Satoranský, Miroslav Vladyka

Matěj Balcar
MNOHO POVYKU PRO LAJK
DIVADLO NA JEZERCE PRAHA
O tom, že sociální sítě způsobují závislost není pochyb. 
Nová hra Mnoho povyku pro lajk tuto závislost zrcadlí v ná-
zorovém střetu osmdesátiletého sochaře, milovníka žen 
a dobrého vína a jeho introvertního vnuka, silně závislého 
na sociálních sítích, který navíc neví, co se sebou. Skrze řadu 
komických nedorozumění tak sledujeme nejen generační 
třenice a roztomile prkenné hledání cesty k sobě, ale i svět, 
kde se sociální sítě stávají variací na příběh o Babylonské 
věži.
Režie: Matěj Balcar
Hrají: Jan Vlasák, Martin Leták, Daniel Šváb, 
Johana Jedličková, Klára Jandová, Jiřina Daňhelová 
a Vanda Chaloupková

Danny Robins
2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH
ČINOHERNÍ KLUB PRAHA
Režisér Braňo Holiček vystavěl jevištní horor se všemi patřič-
nými atributy – pravidelným vpádem nervydrásajících zvuků, 
občasnou tmou a v závěru efektní bouří zuřící za okny s hromy 
a blesky. A také s dobře načasovanými pauzami. Zároveň si je 
ale vědom i toho, že Robinsova hra je víc než hororem. Poučen 
Albeeho psychodramatem KDO SE BOJÍ VIRGINIE WOOL FOVÉ 
nechává diváky nahlédnout do vztahů postav, kdy vyplave 
i leccos z jejich minulosti. Pointa příběhu je naprosto nečekaná.
Režie: Braňo Holiček
Hrají: Romana Widenková, Markéta Stehlíková, Jan Hájek 
a Václav Šanda
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David Hare
NADECHNOUT SE ŽIVOTA
DIVADLO UNGELT PRAHA
Nadechnout se života je Hareova navý-
sost komorní hra. Rozvíjí v ní časově se-
vřený souboj dvou silných osobností, kte-
ré se po letech setkávají, aby si vyřídily 
účty s minulostí, s tím druhým i samy se 
sebou. Jde o psychologicky vybroušený 
dialog dvou stárnoucích sokyní – milenky 
a manželky. Hra měla světovou premié-
ru na West Endu v Londýně s Judi Dench 
a Maggie Smith, legendami britského he-
rectví.
Režie: Šimon Dominik
Hrají: Jitka Smutná, Tereza Brodská

Stefan Vögel
DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE
DIVADLO KALICH PRAHA
Dobře rozehraná partie v sobě skrývá velké téma, a to sílu přá-
telství, zájmu o sebe navzájem, ochoty si pomoci a být si na blíz-
ku. I když to kolikrát není zrovna jednoduché, o to cennější je na-
hlížet na to s humorem. Hru napsal komediograf Stefan Vögel, 
sám kabaretiér, který umí dobře pointovat jak slovně, tak situač-
ními gagy. Hra je celkově velmi jímavá, směšná, místy hluboká, 
tedy přesně taková, jaká by měla být. Herci se v ní mohou pustit 
za hranice svých životních a hereckých zkušeností.
Režie: Lída Engelová
Hrají: Barbora Hrzánová, Radek Holub, Lukáš Jurek, 
Roman Tomeš / Antonín Holub, Barbora Mošnová

David Hare NADECHNOUT SE ŽIVOTA 
DIVADLO UNGELT PRAHA Režie: Šimon Dominik

Stefan Vögel DOBŘE ROZEHRANÁ PARTIE 
DIVADLO KALICH PRAHA Režie: Lída Engelová

Gérald Sibleyras HRDINOVÉ 
KOMORNÍ DIVADLO KALICH PRAHA Režie: Petr Slavík

Matěj Balcar MNOHO POVYKU PRO LAJK 
DIVADLO NA JEZERCE PRAHA Režie: Matěj Balcar

Danny Robins 2:22 – DUCHAŘSKÝ PŘÍBĚH 
ČINOHERNÍ KLUB PRAHA Režie: Braňo HoličekZměna programu vyhrazena
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Ray Cooney / John Chapman
DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ!
DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA PRAHA
I prostorná exkluzivní ložnice s velikou kruhovou postelí může být náhle těsná. Přesně takové 
„převýšení poptávky nad kapacitou“ nastane v bláznivé komedii známých anglických drama-
tiků. Šéfredaktor a spolumajitel nepříliš prosperujícího nakladatelství se svou ženou Joanou 
původně plánovali strávit večer mimo domov. Byt proto hodlá k jednomu ze svých četných 
mimomanželských záletů využít společník nakladatelství Henry Lodge. Netuší ale, že za stej-
ným cílem k Markhamovým směřuje jeho žena a Joanina kamarádka Linda, která se rozhod-
la nevěru Henrymu oplatit. Tatáž ložnice má také posloužit k milostným hrátkám mladému 
bytovému architektovi Spenlowovi, který v současné době sídlo Markhamových zvelebuje.
Režie: Antonín Procházka
Hrají: Lukáš Vaculík, Mahulena Bočanová, Henry Lodge, Pavel Nečas / Roman Štolpa,  
Monika Absolonová / Adéla Gondíková / Kateřina Lojdová a další

David Seidler
KRÁLOVA ŘEČ
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV
Hra inspirovaná vzpomínkami královského logo-
peda ze dvora Jiřího V. mohla být dokončena až 
po smrti královny matky. Příběh je o to silnější, že 
se skutečně stal a dramatik musel královně matce 
slíbit, že jej zveřejní až po jejich smrti. Příběh prince 
Alberta, syna krále Jiřího V., potýkajícího se s kok-
táním, vypovídá především o odvaze a velké naději, 
že dobré konce stále ještě existují. Králova řeč je 
jednou z nejúspěšnějších her současnosti, podle 
které byl natočený film ověnčený několika Oscary.
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Radim Madeja, Petr Bucháček, Hana Marie 
Maroušková, Karolina Frydecká, Petr Prokeš a další

Vilém Dubnička
MILIÓN
SYNAGOGA CONCERTS PLZEŇ
Hynek Čermák a Vladimír Polívka v originální kome-
dii o řediteli divadla, kterému jeviště sežral červotoč. 
Na záchranu toho, co celý život budoval, potřebuje 
milión euro. Známý umělec vsadí vše na jednu kartu 
a jde osobně požádat o peníze záhadného miliardáře 
a mecenáše Jeana Petitéra, který se naopak na veřej-
nosti neukazuje vůbec. Dostat milión euro ovšem není 
jen tak. Jednoaktová komedie pro dva bravurní herce, 
kteří se neustále překvapují novými úkoly a výzvami. 
Režie: Vilém Dubnička
Hrají: Vladimír Polívka a Hynek Čermák
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Antonín Dvořák
RUSALKA 
SEVEROČESKÉ DIVADLO OPERY A BALETU  
ÚSTÍ NAD LABEM
Rusalka patří mezi nejkrásnější české opery a těší se velké ob-
libě nejen na prknech českých divadel, ale i v zahraničí. Vznik-
la na náměty básníka Jaroslava Kvapila v závěrečném období 
skladatelova života. Poutavý příběh o vztahu člověka a světa 
přírodních živlů, tragických důsledcích střetnutí těchto dvou 
různých světů, o trestu a odpuštění, ale především o čisté 
a bezpodmínečné lásce se stal nesmrtelným a stále aktuálním.
Režie: Andrea Hlinková
Hrají a zpívají: Jakub Pustina, Tereza Mátlová,  
Daniel Hůlka a další
Dirigent: Miloš Formáček

Karel Čapek
BÍLÁ NEMOC
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ
Čapkův prorocký obraz je stále aktuální. Do společnosti na po-
kraji války a s nacionalistickým vládcem v čele přichází z Číny 
pandemie nemoci, na niž není lék. Ne, nejde o shrnutí posled-
ních let, ale o výchozí situaci slavného dramatu z roku 1937. 
Karel Čapek po uvedení Bílé nemoci čelil útokům v novinách 
i anonymním dopisům. Kontroverzní názory obsažené v jeho 
hře vzbudily debatu o pacifismu v době národního ohrožení 
i o povaze nacionalismu. Až zarážející aktuálnost Bílé nemoci 
vyvolává otázku, zda se dokážeme ze své minulosti poučit.
Režie: Michal Dočekal
Hrají: Miroslav Donutil v dvojroli Galéna i maršála, Eva 
Salzmannová, Tomáš Milostný, Milan Kačmarčík a další

Antonín Dvořák RUSALKA 
SEVEROČESKÉ DIVADLO OPERY A BALETU Režie: Andrea Hlinková

Karel Čapek BÍLÁ NEMOC 
MĚSTSKÁ DIVADLA PRAŽSKÁ Režie: Michal Dočekal

Ray Cooney / John Chapman DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ! 
DIVADELNÍ SPOLEČNOST HÁTA PRAHA Režie: Antonín Procházka

David Seidler KRÁLOVA ŘEČ 
MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BOLESLAV Režie: Petr Mikeska

Vilém Dubnička MILIÓN 
SYNAGOGA CONCERTS PLZEŇ Režie: Vilém DubničkaZměna programu vyhrazena
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Zdravíme jablonecké diváky a moc se těšímeZdravíme jablonecké diváky a moc se těšíme
na setkání v dubnu ve hře Hrdinové.na setkání v dubnu ve hře Hrdinové.

Miroslav Vladyka Petr Kostka Jaroslav Satoranský
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VEČER S ANTONÍNEM DVOŘÁKEM 
INDI STIVÍN & ALICE SPRINGS
Indi Stivín je v současnosti nejúspěšnější čes-
ký kontrabasista, propagátor české hudby, vítěz 
a laureát mnoha mezinárodních soutěží. Jablko 
nepadlo daleko od stromu, neboť je vnukem jazz-
mana Jiřího Stivína. Na pódiu s jeho klavírní part-
nerkou Alicí Springs vytvářejí kouzlo dokonalé 
souhry i ekvilibristické virtuózní kousky. Koncert 
představuje ryze českou hudbu prostřednictvím 
Dvořákovy silné melodické invence a Stivínovy 
virtuózní techniky.

Indi Stivín - kontrabas, Alice Springs - klavír

SYMFONICKÝ DECHOVÝ ORCHESTR 
SINT JOSEPH SITTARD HOLANDSKO
V rámci svého turné zavítá do Jablonce nad 
Nisou špičkový dechový orchestr z Holand-
ska, který čítá 60 dospělých muzikantů. Lim-
burský hudební spolek s několika orchestry 
má tamní víc jak stoletou tradici, jeho počát-
ky sahají do roku 1899, kdy byl spolek zalo-
žen. V programu zazní speciálně pro jablonec-
ké publikum nastudované Slovanské tance 
č. 1 Antonína Dvořáka, Marinarella op. 215 
Julia Fučíka, Zátavská polka Jaroslava Zemana 
a další skladby.

Dirigent: Björn Bus

Antonín Dvořák 
LUŽANSKÁ MŠE
CANTORES CANTANT
Už tradičně se jablonecká divadelní scéna zapojuje 
do série koncertů v rámci Dvořákova festivalu. Stej-
ně tomu bude i v roce 2024. K oslavě Roku české hud-
by dirigent a sbormistr Jakub Hrubý zvolil repertoár 
ryze český, a vsadil na Lužanskou mši D dur. V druhé 
části koncertu zazní Moteta Bedřicha Smetany.

Ludmila Pergelová - soprán, Michala Sáblíková - alt
Dušan Růžička - tenor, Pavel Kšica - bas
Petr Hostinský - varhany
sbor Cantores Cantant pod taktovkou Jakuba Hrubého

VELKÉ ČESKÉ NOKTURNO 
ENSEMBLE MARTINŮ
Prestižní kvarteto, které dobylo mnohá zahraniční pódia po celém světě. Vystoupilo opakovaně na všech zásadních festivalech 
a sériích v tuzemsku: Pražské jaro, MTF Zlatá Praha, Moravský podzim, Smetanova Litomyšl, Dvořákův festival, Janáčkův Máj, Mar-
tinů Fest, České doteky hudby, Česká filharmonie - Český spolek pro komorní hudbu, Pražské premiéry, Symfonický orchestr hl. m. 
Prahy FOK. Pro jablonecké publikum kvarteto zvolilo skladby Josefa Suka, Bohuslava Martinů a Antonína Dvořáka.

Radka Preislerová 
- housle
Miroslav Matějka 
- flétna
Bledar Zajmi 
- violoncello
Andrea Mottlová Vavrušová 
- klavír

EKSTASE 
VILÉM VEVERKA
V nejnovějším projektu předního českého hobojisty Viléma Vever-
ky se zásadně podílejí dvě největší hvězdy současné české scény, 
sopranistka Alžběta Poláčková a harfistka Kateřina Englichová. Ho-
bojista, který si razí svou neotřelou originální cestu, vsadil na díla 
soudobých autorů Jaromíra Vejvody, Martina Hyblera a Sylvie Bo-
dorové. Jako sólista na sebe Veverka upozornil prováděním soudo-
bé hudby, dnes jeho repertoár zahrnuje díla všech stylových obdo-
bí. Spolupracuje s významnými českými i zahraničními orchestry.

Vilém Veverka - hoboj
Kateřina Englichová - harfa
Alžběta Poláčková - soprán

VELKÉ ČESKÉ NOKTURNO ENSEMBLE MARTINŮ

EKSTASE VILÉM VEVERKA

VEČER S ANTONÍNEM DVOŘÁKEM INDI STIVÍN & ALICE SPRINGS

SYMFONICKÝ DECHOVÝ ORCHESTR SINT JOSEPH SITTARD - HOLANDSKO

ANTONÍN DVOŘÁK - LUŽANSKÁ MŠE DVOŘÁKŮV FESTIVALZměna programu vyhrazena
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Vratislav Marek a Zdeněk Troška
PRINCEZNA ZE MLEJNA
DIVADELNÍ SOUBOR NATALIE VENTUROVÉ PRAHA
Muzikálová pohádka vznikla původně pro Českou televizi, ale sta-
la se natolik oblíbenou, že má i své divadelní zpracování. Přiná-
ší dětem poučení, že lásku nejde koupit ani nejkrásnějšími dary 
světa.
A to, že laskavé chování jednoho k druhému se vždy v dobrém ně-
kolikanásobně vrátí. Příběh mládence Jindřicha, krásné mlynářovy 
dcery Elišky, čerta, vodníka a dalších bytostí se odehrává v jihočes-
ké vísce nedaleko Bavorova.
Režie: Dana Bartůňková 
Hrají: Natalie Venturová, Romana Sittová,  
Ondřej Janoušek a další

Sergej Prokofjev
POPELKA
BALETNÍ ŠKOLA  
PŘI DIVADLE F. X. ŠALDY
Balet Popelka je klasikou, kterou doprovází krás-
ná hudba Sergeje Prokofjeva. Příběh o bohatém 
princi a chudé dívce je snadno srozumitelný 
a vhodný i pro nejmenší diváky. Nechybí mu vtip 
ani drama. Umocňují ho pohádkové kostýmy 
Jany Mollayové a skvělé taneční i herecké vý-
kony mladých umělců Baletní školy při Divadle 
F. X. Šaldy Liberec. Nejmenší publikum dostává 
po delší době příležitost vnímat pohádku přede-
vším skrze pohyb a hudbu.
Choreografie a režie: Nikola Šlajchová
Tančí a hrají: žáci Baletní školy při Divadle F. X. Šaldy

Jaromír Kincl a Denisa Kábrtová
RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY
DIVADLO ANFAS PRAHA
Ve chvíli, kdy na rybník Brčálník padá tma tmoucí a na hladině se 
zatřpytí první hvězdy, se vydává neposedný veselý skřítek Rákosní-
ček na své nebeské dobrodružství. Jak to dopadne, když si Rákos-
níček chce vysloužit u vesmírného hvězdáře hvězdu a místo toho 
spadne dolů na Zem s hvězdičkou Leničkou i Malým vozem? Zma-
tek na obloze může zachránit jen všemocný vesmírný pastýř. Diva-
delní dramatizace dětmi milovaného seriálu známého z televizního 
Večerníčku.
Režie: Petr Mikeska
Hrají: Veronika Bajerová, Martina Dvořák Venigerová / Tereza 
Blažková, Petr Mikeska
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Karel Čapek
DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE
DIVADLO SCÉNA ZLÍN
Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé 
nic, do hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár 
černých ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, 
že je to psisko, a protože jsme si přáli psí hol-
čičku, dali jsme jí jméno Dášeňka. Tak začíná 
jeden z nejoblíbenějších příběhů pro děti 
od Karla Čapka. Pohádka o malém nezbed-
ném štěněti je plná hravosti, humoru, písni-
ček i dojetí.
Režie: Konrád Popel
Hrají: Hana Mrázková / Jana Šindelářová, 
Radek Novotný / Václav Vítek / Gabriel 
Kulíšek / Jiří Krupica / Zbyšek Humpolec

Jana Galinová
ZAČAROVANÝ LES
DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV
Pohádka o jednom kdysi krásném lese, který se díky nepořádným li-
dem mění na ošklivý a nevlídný. Naštěstí jsou tu zvířátka, a ta si svůj 
les vzít nedají. Zvlášť když jim v tom pomáhají dva pohádkoví dra-
ci. Utěšují i smutnou medvědici, které se ztratilo mládě, a vydají se 
ho s vlkem, liškou, zajícem, veverčákem, sovou a netopýrem hledat. 
A když se ještě v lese objeví panda až z Číny, začne být všechno pořád-
ně zamotané. Pohádka je plná písniček, tajemství, ale také odpadků, 
které rozhodně do lesa nepatří. 
Režie: Jurij Galin
Hrají: Lenka Lavičková, Robert Stodůlka, Lucie Randáková, Petr Erlitz 
a další

Karel Čapek DÁŠEŇKA ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE 
DIVADLO SCÉNA ZLÍN Režie: Konrád Popel

Jana Galinová ZAČAROVANÝ LES 
DOCELA VELKÉ DIVADLO LITVÍNOV Režie: Jurij Galin

Vratislav Marek a Zdeněk Troška PRINCEZNA ZE MLEJNA 
DIVADELNÍ SOUBOR NATALIE VENTUROVÉ PRAHA Režie: Dana Bartůňková 

Sergej Prokofjev POPELKA 
BALETNÍ ŠKOLA PŘI DIVADLE F. X. ŠALDY Choreografie a režie: Nikola Šlajchová

Jaromír Kincl a Denisa Kábrtová RÁKOSNÍČEK A HVĚZDY 
DIVADLO ANFAS PRAHA Režie: Petr MikeskaZměna programu vyhrazena
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Změna programu vyhrazena

Robert Bellan NORMÁLNÍ DEBIL 2 
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE Režie: Robert Bellan

Moliere LAKOMEC 
DK JIRÁSEK ČESKÁ LÍPA Režie: Václav Klapka

Město Jablonec nad Nisou, které prošlo 
na přelomu 19. a 20. století velkým hos
podářským vzestupem, usilovalo podobně 
jako jiná zbohatlá města o výstavbu repre
zentativního sídla a centra kultury. Přesto 
trvalo poměrně dlouho, než se podařilo 
myšlenku prosadit a získat na její uskuteč
nění finance. Za účelem výstavby divadla 
byl 22. prosince 1894 založen  Jablonecký 
divadelní spolek, jehož předsedou se 
stal ředitel místní filiálky banky Union 
 Richard Näbe. V průběhu následujících 
deseti let docházelo k mnoha diskusím 
o umístění budovy divadla a o způsobu 
financování. Na projekt bylo vypsáno ně
kolik výběrových řízení. Veškeré projek
ty však byly finančně náročné, proto se 
spolek obrátil na osvědčenou vídeňskou 
firmu Fellner & Helmer, aby vítězné pro
jekty upravila a vypracovala nový rozpo
čet stavby, který by byl přijatelný. Činil 
480 000 korun. 

Vídeňští projektanti měli v té době 
na svém kontě výstavbu více než čtyř 
desítek divadel v již tehdy významných 
 evropských metropolích, mimo jiné třeba 
i v Brně nebo sousedním Liberci. V závěru 
roku 1905 bylo v pokladně Jabloneckého 
divadelního spolku 175 000 korun, což 
bylo méně než polovina částky potřebné 
k zahájení výstavby. S velkorysou nabíd

kou však přišla jablonecká Spořitelna, kte
rá věnovala Jabloneckému divadelnímu 
spolku částku 200 000 korun a vykryla 
tak většinu finančních nákladů na vlastní 
výstavbu. Starosta města A. H. Posselt pro
vedl 23. července 1906 slavnostní výkop 
základů a stavba mohla začít. 

Stavba divadla trvala pouhých 13 měsí
ců, slavnostní položení základního kame
ne se datuje k 18. srpnu roku 1906, ne ná
hodou v den 76. narozenin císaře Františka 
Josefa I.  Na stavbě tehdy pracovalo přes 
padesát firem.

Sobotního večera 21. září 1907 se zce
la novým jabloneckým stánkem kultury 
linu ly tóny několika menších děl, vyvrcho
lením večera se pak stalo uvedení veselo
hry Husarská horečka Gustava Kadelbur
ga a Richarda Skowronka. 

Počínaje první divadelní sezónou 
1907/08 se mohla jablonecká scéna po
chlubit souborem, který inscenoval čino
hru, operu a operetu. Zlom nastal za druhé 
světové války, kdy bylo divadlo dokonce 
na nějaký čas zcela uzavřeno. Po válce sice 
byla snaha vše vrátit zpět, avšak vize bohu
žel naplněna nebyla. V roce 1948 začal di
vadlo řídit Místní národní výbor, na scénu 
povolal ochotníky, ale o jejich hry upadal 
zájem. Stálý soubor se na jablonecké jeviš
tě už nikdy nevrátil.

Jablonecké divadlo má víc jak stoletou historii
Historie divadla v datech a číslech:
22. prosince 1894 – založení Jabloneckého 
divadelního spolku za účelem získání 
peněz na výstavbu divadla v Jablonci nad 
Nisou. Předpokládané náklady projektu 
– 480.000 korun.
Konec roku 1905 – v pokladně 
Jabloneckého divadelního spolku je 
175.000 korun. Jablonecká spořitelna 
– přispěla 200.000 korun.
23. července 1906 – slavnostní výkop 
základů starostou města A. H. Posseltem.
18. srpna 1906 – slavnostní položení 
základního kamene. Na stavbě pracovalo 
přes 50 firem.
21. září 1907 – slavnostní otevření divadla.
1944 – divadlo uzavřeno.
30. června 1945 – divadlo opět otevřeno, 
činnost zahájilo představením Naši 
furianti.
1946 – postupný rozpad operetního 
souboru.
1948 – od té doby nemá divadlo svou 
vlastní scénu.
1964–1968 – nešetrná rekonstrukce 
divadla.
1996–1998 – novodobá rekonstrukce.
2. září 1998 – nová éra divadla začíná 
českou klasikou Prodaná nevěsta Bedřicha 
Smetany.

Robert Bellan
NORMÁLNÍ DEBIL 2
VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE
Volné pokračování stejnojmenné populární insce-
nace jako seriózní výlet do historie i parodická ko-
medie. Spolu se známým průšvihářem Norbertem 
Intribusem se tentokrát přeneseme do socialis-
tických let osmdesátých. Nové příběhy hlavního 
hrdiny, odehrávající se na střední škole, ve vojen-
ském útvaru nebo v oblastním divadle, se prolí-
nají s historickými událostmi. Kdo zažil skutečný 
Discopříběh? Jak vlastně začala Sametová revolu-
ce? Koho nejvíc ovlivnil legendární projev Milouše 
Jakeše? Otázky, na které dává inscenace odpovědi 
proložené dobovou pop music.
Režie: Robert Bellan
Hrají: Josef Láska, Petr Borovec, Ladislav Špiner, 
Veronika Malá

Moliere
LAKOMEC
DK JIRÁSEK ČESKÁ LÍPA
Světoznámá komedie vysmívající se 
chamtivosti, kupčení s city, marnivos-
ti a nafoukanosti sehraná jako divadlo 
na divadle. Divadelní klub Jirásek si 
hraje s motivy, situacemi, buduje vlast-
ní poetiku jednotlivých figur, posouvá 
děj směrem k dnešku. Hlavní snahou je 
projasnit alespoň na chvíli zachmuřený 
obraz soudobého světa pomocí fanta-
zie, hravosti a tvořivosti.
Režie: Václav Klapka
Hrají: Václav Klapka/Karel Bělohubý, 
Iveta Vrabcová, Vít Šťastný, Tereza 
Šťastná, Otakar Ille, Dita Krčmářová, 
Jiří Gottlieber, Pavel LandovskýFo
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PŘEDPLATNÉ
VÝHODY PŘEDPLATNÉHO
-  Zakoupením předplatného získáváte 

zajímavou slevu z cen vstupenek
-  Předplatitelská legitimace je přenosná
-  Předplatné zaručuje svému držiteli 

stálé místo v hledišti
-  Předplatné Vás zbavuje starosti 

s obstaráváním vstupenek 
a šetří Váš čas a peníze

-  Přednostní prodej vstupenek 
pro majitele abonentních skupin H a ND

-  Prémiová představení 
pro majitele skupin H, ND, a RD

-  Majitelé abonmá jsou v průběhu roku 
zváni na mimořádné divadelní události

Otevírací doba pokladny divadla:
ve dnech představení pondělí–pátek 10–13 a 14–19 hodin,

v ostatních dnech pondělí–pátek 10–13 a 14–16 hodin,
o víkendech vždy hodinu před začátkem představení.

Zahájení předprodeje vstupenek vždy od 10 hodin.
Tel.: 483 320 595, e-mail: pokladna@divadlojablonec.cz

Změna programu vyhrazena.
Po zahájení představení již nebudou diváci vpuštěni do hlediště!

ZVÝHODNĚNÍ 
PRO MAJITELE PRŮKAZEK ZTP/ZTP-P
-  Pro majitele průkazek ZTP/ZTP-P platí sleva 10% z abonentky
-  Sleva se nevztahuje na skupinu DA 

a na první místa abonentních skupin
-  Vozíčkáři mají slevu 20% z ceny pro první místa
-  Sleva neplatí pro doprovod

VÝMĚNA A PRODEJ ABONENTEK
-  Výměna abonentek stávajícím předplatitelům 

se uskuteční od 4. 12. 2023
-  Prodej novým abonentům bude zahájen 12. 12. 2023
-  Zakoupené předplatitelské legitimace 

nemohou být vráceny zpět
-  Změna programu vyhrazena

CENY PŮLROČNÍHO PŘEDPLATNÉHO – JARO 2024

I. místa II. místa III. místa IV. místa

DA 2 300 2 100 1 900 1 300

DB 2 300 2 100 1 900 1 300

ND 2 100 1 900 1 500 1 100

H 1 200 1 100

RD 500 450
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